[image: image1.jpg]L3 TS
LLL 7T T Ik
DGL LS
(L ASEIN T
%

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    11 .02.2019                                р.п. Знаменка                                                № 84
О внесении изменений в муниципальную программу Знаменского района «Развитие образования Знаменского района» на 2014–2024 годы, утвержденную постановлением администрации района от 10.12.2013 №1183 (с изменениями 29.12.2018 № 1322)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Знаменского районного Совета народных депутатов от 30.01.2019 № 51 «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 25.12.2018 № 39 «О районном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации района от 28.05.2013 №419 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Знаменского района» администрация района постановляет:

1.Внести в постановление администрации района от 10.12.2013 №1183 «Развитие образования Знаменского района на 2014–2024 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы

	Общие затраты на реализацию программы в 2014 - 2024 гг. за счет всех источников финансирования -  2287369,9

тыс. рублей:

2014 год – 195710,3 тыс. рублей;

2015 год –207853,757 тыс. рублей;

2016 год –214056,7  тыс. рублей;

2017 год –259419,2 тыс. рублей;

2018 год -  229352,4 тыс. рублей;

2019 год – 196308,1 тыс. руб.;

2020 год – 197437,7 тыс. руб.;

2021 год –195964,1  тыс. руб.;

2022 год –197093,5  тыс. руб.;

2023 год –197093,5 тыс. руб.;

2024 год -197093,5 тыс. руб.

федеральный бюджет – 6942,2 тыс. руб.:

2014 год – 138,6 тыс. руб.;

2015 год – 2175, 8 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 2151,8 тыс. руб.;

2018 год – 2476,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год –0,0 тыс. руб.;

2022 год –0,0 тыс. руб.;

2023 год –0,0 тыс. руб.;

2024 год -0,0 тыс. руб.

областной бюджет – 1504306,2  тыс. руб.:
2014 год – 139321,3  тыс. руб.;

2015 год – 134750,1 тыс. руб.;

2016 год – 133878,2 тыс. руб.;

2017 год – 175544,4 тыс. руб.;

2018 год – 144841,8 тыс. руб.;

2019 год – 129513,9 тыс. руб.;

2020 год – 129513,9 тыс. руб.

2021 год –129513,9 тыс. руб.

2022 год –129314,7 тыс. руб.

2023 год –129314,7 тыс. руб.

2024 год -129314,7 тыс. руб.

районный бюджет — 770809,8 тыс.руб.

2014 год – 56250,4  тыс. руб.;

2015 год – 70928,277 тыс. руб.;

2016 год – 80178,5  тыс. руб.;

2017 год – 81723,0 тыс.руб.;

2018 год – 82034,6 тыс. руб.;

2019 год – 66794,2 тыс. руб.;

2020 год – 67923,8 тыс.руб;

2021 год –66450,2 тыс.руб;

2022 год – 66008,1  тыс. руб;

2023 год – 66008,1  тыс. руб;

2024 год - 66008,1  тыс.руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.:

2014 год – 0,0 тыс. руб.;

2015 год – 0,0 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год –0,0 тыс. руб.;

2022 год –0,0 тыс. руб.;
2023 год –0,0 тыс. руб.;

2024 год -0,0 тыс. руб.»

1.2.Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации программы осуществляется за счет средств областного, районного бюджетов и внебюджетных источников.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программы утверждается постановлением администрации Знаменского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем финансирования программы за счет средств областного бюджета составляет   1504306,2 тыс. рублей, районного бюджета – 770809,8 тыс. рублей».

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет всех источников финансирования-370399,1 тыс .рублей:
2014год –43462,5тыс.руб.;

2015 год-35939,3тыс.руб.;

2016 год- 33882,6 тыс.руб.;

2017 год-32491,0 тыс.руб.;

2018год- 36634,1 тыс.руб.;

2019 год-31491,7 тыс.руб.;

2020год-31361,7 тыс.руб.;

2021 год –31361,7 тыс.руб.;

2022 год –31361,7 тыс. руб.;

2023 год –31361,7 тыс. руб.;

2024 год -31361,7 тыс. руб.;

в том числе:

областной бюджет -173260,4 тыс. рублей:

2014год – 29984,4 тыс.руб.;

2015 год- 19919,9 тыс.руб.;

2016 год-  14864,9 тыс.руб.;

2017 год-  14815,4 тыс.руб.;

2018год-   15057,6 тыс. руб.;

2019 год-  13154,8тыс.руб.;

2020год-   13154,8 тыс.руб.;
2021 год –13154,8 тыс. руб.;

2022 год –13154,8 тыс. руб.;

2023 год –13154,8 тыс. руб.;

2024 год -13154,8 тыс. руб.;

районный бюджет -197138,7 тыс.рублей

2014 год -13478,1тыс. руб.;

2015 год-  16019,427 тыс. руб.;

2016 год -19017,7  тыс. руб;

2017 год-17675,6 тыс. руб.;

2018 год – 21576,5 тыс. руб.;

2019 год -18336,9 тыс. руб.;

2020 год –18206,9 тыс. руб.;
2021 год –18206,9 тыс. руб.;

2022 год –18206,9 тыс. руб.;

2023 год –18206,9 тыс. руб.;

2024 год -18206,9 тыс. руб.»

1.4. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы на 2014-2024 годы за счет средств областного бюджета составляет 173260,4 тыс. руб., районного бюджета – 197138,7 тыс.рублей».

1.5.Приложение № 3 к постановлению администрации района от 29.12.2018 № 1322 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие образования Знаменского района на 2014-2024 годы» подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.6.Приложение №7 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Знаменского района "Развитие образования  на 2014-2024 годы" за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению №2.

2.Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Знаменский район «Информационный бюллетень» и разместить на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» www

 HYPERLINK "http://www.top68.ru/" .

 HYPERLINK "http://www.top68.ru/" top

 HYPERLINK "http://www.top68.ru/" 68.

 HYPERLINK "http://www.top68.ru/" ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.А.Кокину.

Глава района                                                                                   В.И.Елисеев